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Hidayət Orucov – 80

Salyan qalib tələbələri alqışlayıb
Salyan Rayon İcra Ha-

kimiyyətində ali məktəblərə 
qəbul imtahanlarında 600-
dən yuxarı bal toplamış abi-
turiyentlərlə görüş keçirilib.

Tələbə adını qazanmış gənc-
lərin sevincinə şərik çıxan rayon 
rəsmiləri, ağsaqqallar və ziyalı-
lar onlara ən xoş atrzularını bil-
diriblər. İcra hakimiyyətinin baş-
çısı Sevindik Hətəmov çıxışında 
qeyd edib ki, ölkəmizdə əsası 
ümummilli liderimiz  Heydər 
Əliyev tərəfindən qoyulmuş və 
bu gün Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdi-
rilən milli təhsil quruculuğu və 
islahatları öz töhfəsini vermək-
dədir. Yeni məktəb binalarının 
inşası, təhsil müəssisələrinin 
maddi-tədris bazasının möh-
kəmləndirilməsi, informasiya və 

kommunikasiya texnologiyaları 
ilə təmin edilməsi təhsilin key-
fiyyətinə də öz müsbət təsirini 
göstərir. Bu il Salyanda orta 
məktəbləri bitirənlərdən 736 
nəfəri ali məktəblərə qəbul üçün 
sənəd verib və onlardan 519 
nəfəri republikamızın, 15 nəfəri 
Türkiyə, Macarıstan, Almaniya 
və Latviyanın ali məktəblərinə 
qəbul olunub. Rayon rəhbəri 

bilik “marafon”unun qaliblərini 
təbrik edib.

Görüşdə qeyd olunub ki, 
rayon üzrə ən yüksək nəticəni 
şəhər 1 saylı məktəb-liseyin mə-
zunu =enfira Nəsirova göstərib 
– 683.8 bal. =enfira yeni təsis 
edilən Qarabağ 8niversitetinin 
hüquq fakultəsinə qəbul olub. 
Yeri gəlmişkən, Salyan rayo-
nundan daha 16 gənc Qarabağ 

8niversitetinin tələbəsi adını 
qazanıb. 

Şirvan–Salyan Regional 
Təhsil İdarəsinin müdiri Sə-
nan Mənsimov bildirib ki, ali 
məktəblərə qəbul olanlardan 
32 nəfəri 600-dən yuxarı bal 
toplayıb. Bu, ötən illərlə müqa-
yisədə xeyli böyük rəqəmdir. 
Digər çixiş edənlər tələbə adını 
qazanan gəncləri təbrik edib, 
onlara savadlı, bilikli, bacarıqlı 
gənc kadr kimi müstəqil Azər-
baycanın inkişafı, tərəqqisi 
naminə görülən işlərdə layiqli 
töhfələr vermələrini arzulayıb-
lar. 

Tədbirin sonunda yüksək bal 
toplamış abituriyentlərə müka-
fatlar verilib. 
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Qədirbilənlik zirvəsindən görünənlər
Azərbaycanın görkəmli şairi, dramaturq, nasir, publisist, ictimai-

siyasi və dövlət xadimi Hidayət Orucov bu ayın əvvəlində ömrünün 80-
ci ilini başa vurdu. 1944-cü ildə Qərbi Azərbaycanın Meğri rayonunun 
Maralzəmi kəndində dünyaya göz açan körpəyə ad qoyanda “doğru 
yolda olmaq, haqq yolu tapmaq və ya göstərmək” mənasını verən Hidayət 
ismini seçiblər. Soydaşımız ağlı kəsəndən adının ehtiva etdiyi missiyaya 
sadiq olub.

Erkən yaşlarından sözün sehrinə düşən, 
onun təəssübünü çəkən Hidayət Orucov 
şeirə, sənətə ömürlük bağlanıb. Şair, müəl-
lim, məmur, diplomat kimi çalışdığı bü-
tün sahələrdə hər zaman yalanın, riyanın, 
üzgörənliyin “oruc”unu tutub. Özünü əsl 
yaradıcı şəxsiyyət, səmimi duyğulu ziyalı 
kimi tanıdıb. 

Hidayət Orucov 80 illik ömrünün ilk 
yarısını Qərbi Azərbaycanda yaşayıb. 
İrəvan Dövlət Azərbaycan Dram Teatrı-
nın direktoru, Ermənistan Yazıçılar İtti-
faqının Azərbaycan Ədəbiyyatı Şurasının 
rəhbəri olub. İrəvan Pedaqoji İnstitutu-
nun Azərbaycan şöbəsində X,X–XX əsr 
Azərbaycan ədəbiyyatından dərs deyib. 
Onun təşəbbüsü və bilavasitə rəhbərliyi 
ilə həmin dövrdə təkcə İrəvanın deyil, indi 
Ermənistan adlandırılan qədim Oğuz ellə-
rinin milli ədəbi-mədəni mühitində canlan-
ma yaranmış, Qərbi Azərbaycanda onlarla 
şair və nasirlərin kitabları İrəvanda işıq 
üzü görüb, “Ədəbi Ermənistan” məcmuəsi 
nəşr olunub. 

Ədibin ömrünün 2-ci 40 ili Azərbay-
canla bağlıdır. 1984-cü ildə Bakıya köçən 
şair əvvəlcə “Gənclik” nəşriyyatının baş 
redaktor müavini, 1986–1992-ci illərdə baş 
redaktoru vəzifələrində işləyib. Qeyd edək 
ki, 1988-ci ildə Ermənistanın Azərbayca-
na qarşı təcavüzü, soydaşlarımızın məruz 
qaldığı deportasiya və soyqırımı siyasətinə 
etiraz olaraq, Hidayət Orucov bundan 10 il 
əvvəl layiq görülmüş olduğu “Ermənistan 
SSR Əməkdar mədəniyyət xadimi” fəxri 
adından imtina edib. Ali idarəçilikdə dövlət 
müşaviri, Dini İşlər üzrə Dövlət Komitəsi 
sədri, səfir işlədiyi dövrlərdə bu  yurdsevər 
ziyalının həyata keçirdiyi çoxsaylı tədbir-
lər yaddaqalan olub. Bununla yanaşı, o, 
bədii yaradıcılıqdan uzaq düşməyib. 

Yazıçı Hidayət 40-dan artıq kitabın 
müəllifidir. “Nəyim var” adlı ilk mətbu 
şeirindən, “Məni səsləyəndə” adlı ilk şeir 
və poemalar kitabından üzübəri yazıb oxu-
culara ərməğan etdiyi bütün əsərləri azər-
baycançılığa, insanpərvərliyə, humanizmə 
xidmət edir. Onun 8 cildlik “Seçilmiş əsər-
ləri”ndə çoxillik və çoxşaxəli yaradıcılığı 
– poeziyası, nəsri, dramaturgiyası, publi-
sistikası və s. əhatə olunub. 

Diplomat Hidayət Orucov qonşu 
ölkələrdə, Mərkəzi Asiyada da geniş tanı-
nan qələm sahibi və nüfuzlu ictimai-siya-
si xadimdir. Xarici dillərdə nəşr olunmuş 
“Mən belə yaşayıram”, “Nura qovuşaca-

ğıq” (rus dilində), “İntizar”, “Sənsiz” (gür-
cü dilində), “Sabaha çox var” (Dağıstan 
dillərində), “Dağlar nəğməsi” (özbək di-
lində) və s. kitabları ölkəmizdən kənarda 
maraqla qarşılanıb. Əsərləri 30-dan çox 
dilə çevrilib. 

Hidayət Orucov 10 il Azərbaycan Res-
publikasının qardaş Qırğız Respublikasın-
da fövqəladə və səlahiyyətli səfiri olub. O, 
bu ölkədə səmərəli işi ilə tanınıb, özünə 
çoxlu dost qazanıb, dingiz Aytmatov Bey-
nəlxalq İctimai Akademiyasının akademi-
ki adına layiq görülüb. Yaradıcılığı geniş 
dairədə əks-səda doğurmuş şairin anadan 
olmasının 80 illiyi münasibətilə ünvanı-
na çoxsaylı təbriklər gəlib. “Burdan bir 
atlı keçdi” adlı əl-əl gəzən xatirələr kita-
bı yazmış Hidayətin ömründən-günündən 
keçən atlıların səmimi ürək sözləri onda 
yazıb-yaratmaq, insanlara gərəkli olmaq 
həvəsini daha da artırır. 

Gürcüstan Yazıçılar İttifaqının sədri 
Makvala Qonaşvili hələ 2002-ci ildə ölkə-
sinin “Ləyaqət” ordeni ilə təltif olunmuş 
yubilyara yazır: “Hər bir gününüz Vətən-
lə və sülhün hakim olduğu dünya ilə bağlı 
düşüncələrlə müşayiət olunur. Biz həm-
karlarınız üçün Siz müdriklik, istedad və 
səxavət rəmzisiniz. Siz Gürcüstanın əsl 
dostu və gürcü yazıçıların ən əziz həmka-
rısınız”.

Gürcüstanlı qələm dostuna cavabında 
Hidayət müəllim təbrikə görə minnətdarlı-
ğını bildirərək, qeyd edir ki, onun Gürcüs-
tana məhəbbəti dahi Rustavelinin qəhrə-
manlarından, “Suliko” mahnısından, gürcü 
filmlərindən və futbolundan başlayıb, son-
ralar bu ölkəyə gedib-gəldikcə, həmkar-
larını, qonşu xalqı tanıdıqca aydan-aya, 
ildən-ilə böyüyüb: “Mən Azərbaycan 
Respublikasının Milli Siyasət Məsələləri 
Üzrə Dövlət müşaviri kimi o vaxtlar bütün 
problemlərin həlli proseslərinin içində ol-
muşam və görülən böyük işləri bu günün 

özündə də xoş təəssüratla xatırlayıram”.
Hidayət Orucov 1998-ci ildə Bakıda, 

Gürcüstanın qardaş hədiyyəsi – At hey-
kəlinin açılışında Eduard Şevardnadzenin 
söylədiyi bu fikrindən hədsiz qürur duydu-
ğunu da yada salır: “Xalqlarımızın layiqli 
və görkəmli oğullarının şəxsi dostluğu da 
hamıya məlumdur. M.F.Axundov ilə Aka-
ki Seretelinin dostluq münasibətlərini qeyd 
etmək yerinə düşərdi. Bu ənənə xalqları-
mızın ən ağır dövrlərində də davam etdiril-
mişdir. Səməd Vurğunla Georgi Leonidze, 
Hidayət Orucovla Quram Pançikidze bu 
gözəl ənənənin parlaq davamçılarıdır”.

Dağıstan Respublikası Yazıçılar İtti-
faqı İdarə Heyətinin sədri, Dağıstanın xalq 
şairi Marina Əhmədova isə yubiley təbrik-
naməsində yazır ki, Hidayət Orucovun tər-
cümeyi-halı doğma diyara xidmətin parlaq 
nümunəsidir: “Azərbaycan Prezidentinin 
millətlərarası münasibətlər üzrə müşaviri, 
Azərbaycan Respublikasının milli siyasət 
məsələləri üzrə Dövlət müşaviri, Dini Qu-
rumlarla İş Üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 
olduğunuz zaman Azərbaycanla Rusiya 
Federasiyası və əlbəttə ki, ölkənizin yaxın 
qonşusu kimi Dağıstan Respublikası ilə 
dövlətlərarası münasibətlərin və dostluğun 
möhkəmləndirilməsi işinə böyük töhfələr 
vermisiniz. Siz fəxri qonaq kimi dəfələrlə 
Dağıstanda olmusunuz və hər bir gəlişiniz 
əhəmiyyətli tədbirlərlə bağlı olduğundan 
respublika üçün böyük hadisəyə çevril-
mişdir. Əməyinizə və bizim siyasət və 
ədəbiyyatımızın ağsaqqalları Məhəmmə-
dəli Məhəmmədov və Rəsul Həmzətovla 
çoxillik dostluğunuza görə Dağıstan Sizə 
minnətdardır”. 

Xatırladaq ki, Dağıstanın xalq şairi 
Rəsul Həmzətov da vaxtilə onun haqqında 
yüksək fikirlər söyləyərək deyib: “Hidayə-
tin poeziyasıyla da, onun özüylə də hər 
görüş mənim qəlbimin milli bayramıdır”.

Marina Əhmədovaya cavab məktu-
bunda razılığını bildirən Hidayət Oru-
cov Dağıstanla bağlı ən ülvi duyğularını 
dilə gətirir: “Mənim əsərlərim çox dillərə 
çevrilib, nəşr olunub. Ancaq Dağıstanın 
13 dövlət dilində (o sırada – Azərbaycan 
dilində) dünya işığına çıxan “Sabaha çox 
var” şeirlər toplum tərtibat baxımından 
nadir özünəməxsusluğu, bənzərsizliyi ilə 
seçilir”.

Ömrünün müdriklik çağını yaşayan 
müasir Azərbaycan ədəbiyyatının görkəm-
li nümayəndəsi, ictimai xadim, Əməkdar 
incəsənət xadimi, “Şöhrət” ordenli Hidayət 
Orucovun ünvanına gələn təbriklər və yu-
bilyarın cavabları əsl mədəniyyətlərarası 
dialoq nümunələri kimi də dəyərləndirmək 
olar. 
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Azərbaycan Antalya Köçəri Festivalında 
Türkiyədə keçirilən III Bey-

nəlxalq Antalya Köçəri Türk-
mən Festivalında türkdilli 
xalqların mədəniyyətləri və sənət-
karlıq ənənələri təqdim olunur. 
Beynəlxalq törəndə ölkəmizi Tür-
kiyədəki səfirliyimizin nəzdində 
fəaliyyət göstərən Azərbaycan Mə-
dəniyyət Mərkəzi təmsil edir.

Mədəniyyət Nazirliyindən XQ-yə ve-
rilən məlumatda bildirilir ki, sentyabrın 
15-dək davam edəcək festivala 20-dək 
ölkə qatılıb. Burada türkdilli dövlətlərlə 
yanaşı, digər ölkələrin təmsilçiləri də işti-
rak edirlər. Şənliklərdə boyu türk dünyası-
nın müxtəlif guşələrindən yerli musiqi və 
rəqs proqramları təqdim olunacaq, milli 
çadırlarda türkdilli xalqlar öz mədəniyyət-
lərini nümayiş etdirəcəklər. 

Əsrlərdir, Anadolunun xalq həyatını 
formalaşdıran köçəri həyat tərzi türk mə-
dəniyyətinin mühüm bir hissəsini təşkil 
edib. Antalya bu qədim mədəniyyətin ən 
parlaq nümunələrinin yaşadıldığı şəhərlər-
dən biridir. Festivalın əsas məqsədi köçəri 
mədəniyyətinin özəlliyini gələcək nəsil-

lərə əhatəli şəkildə çatdırmaqdır. Festival 
Antalyanın bənzərsiz təbii gözəllikləri ilə 
əhatə olunmuş məkanlardan birində təşkil 
olunub. Azərbaycan çadırında ölkəmizin 
milli mədəniyyəti, incəsənəti, əl işləri ge-
niş şəkildə sərgilənir, qonaqlara milli şir-
niyyatımız təqdim olunur. Konsert proq-
ramında Xalq artisti Azərin, Mədəniyyət 
Mərkəzinin solisti Vüsalə Əsgərova, tar 
ifaçısı Pərviz Musayev, mərkəzin “Xəzər” 

Xalq Rəqsləri Ansamblı milli musiqi nü-
munələrimizi ifa edəcəklər. 

Festivalda ustaların unudulmaqda olan 
əl işləri də sərgilənəcək, ənənəvi türk mət-
bəxi nümunələri təqdim olunacaq, idman 
yarışları da keçiriləcək. Festivalda çox 
sayda yerli və xarici turist, ümumilikdə 
200 mindən çox insanın iştirakı gözlənilir.
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Özbəkistanın Xivə  
şəhərində “Şuşa günləri” 

Özbəkistanın qədim Xivə şəhərinin və Şuşanın qardaşlaşması münasibəti 
ilə Xivədə “Şuşa günləri” keçirilib. 

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsinin 
təşəbbüsü ilə keçirilən tədbirdən əvvəl 
Şuşa rayonunda Azərbaycan Prezidenti-
nin xüsusi nümayəndəsi Aydın Kərimov 
və Xivə şəhərinin hakimi Temur Davletov 
arasında görüş reallaşıb. 

Görüşdə qardaşlaşmış şəhərlər olan 
Şuşa və Xivə arasında münasibətlərin daha 
da möhkəmlənməsi, elm, mədəniyyət, 
yaradıcılıq sahəsində əlaqələrin inkişafı, 
təcrübə mübadiləsi barədə  müzakirələr 
aparılıb. 

Sonra Aydın Kərimov, Şuşa Şəhəri 
Dövlət Qoruğu İdarəsinin icraçı direktoru 
Tural Novruzov və xüsusi nümayəndəliyin 
baş məsləhətçisi Elşad İskəndərovun işti-
rakı ilə 8rgənc Dövlət 8niversitetində rek-
tor Bəhram Abdullayevlə görüş keçirilib. 

Görüşdə 1938-1940-cı illərdə bu uni-
versitetdə müəllim kimi fəaliyyət göstərən 
yazıçı, ictimai xadim Yusif Vəzir dəmən-
zəminli adına Azərbaycan Mədəniyyəti 
və Ədəbiyyatı Mərkəzinin yaradılması 
haqqında məlumat verilib. Aydın Kərimov 
qədim Şuşa şəhərində aparılan abadlıq, 
quruculuq, bərpa və yenidənqurma işləri 
haqqında danışıb.

Sonda  Y.V.dəmənzəminlinin şuşalı 
rəssam tərəfindən çəkilən portreti Mərkəzə 
hədiyyə edilib. “Şuşa günləri” “İçən Qala” 
kompleksində maraqlı tədbirlərlə davam 
edib.

“Şuşa - dünən və bu gün” adlı fotosər-
gidə Şuşanın tarixi keçmişini, füsunkar 
təbiətini, işğaldan əvvəl və sonrakı görkə-
mini, bərpa-quruculuq, yenidənqurma iş-
lərini özündə əks etdirən müxtəlif fotolar 
sərgilənib, hər biri haqqında ətraflı məlu-
mat verilib.

Tədbirdə təqdim edilən XV,,,-X,X 
 əsrlərə aid "Qarabağ milli geyimləri" sərgi-
si maraqla qarşılanıb. Kolleksiyada əsasən 
Qarabağın zadəgan xanımlarının geyimləri 
və kişi libasları yer tutub.

Özbəkistanda olan müxtəlif ölkələrin 
səfirləri, Xivə şəhərinin hakimi Temur 
Davletov, Aydın Kərimov, Tural Novru-
zov, Elşad İskəndərov, nümayəndəliyin və 
qoruq əməkdaşlarının iştirak etdikləri təd-
birdə Azərbaycanın Xalq və Əməkdar ar-
tistlərinin ifasında Qarabağı, Şuşanı tərən-
nüm edən mahnılardan ibarət möhtəşəm 
konsert proqramı reallaşıb, müğənnilərin 
çıxışları alqışlarla qarşılanıb. Azərbaycan 
Dövlət Rəqs Ansamblının təqdim etdiyi 
rəqs nümunələri taamaşaçılara xoş ovqat 
bəxş edib.

Qeyd edək ki, 2023-cü il fevralın 24-
dən etibarən Şuşa ilə Xivə şəhəri qardaş-
laşmış şəhərlərdir.
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Gəncədə Özbək dili və 
Mədəniyyəti Mərkəzi açılıb 

*əncə şəhərində “Türk dünyasının Azərbaycan və Özbəkistan modeli” 
mövzusunda beynəlxalq elmi-praktik konfrans keçirilib.

Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyəti, 
AMEA Ədəbiyyat İnstitutu, Daşkənd 
Dövlət Özbək dili və Ədəbiyyatı 8ni-
versitetinin təşkil etdiyi elmi məclisdə 
 Azərbaycan– Özbəkistan qardaşlığı və 
dostluğundan geniş söz açılıb. Məruzə 
və çıxışlarda iki qardaş ölkə arasında 

 münasibətlərin, strateji tərəfdaşlığın Türk 
dünyasının siyasi-mənəvi birliyinə töhfə 
olduğu diqqətə çatdırılıb, ədəbi-mədəni 
əlaqələrin tarixinə və müasir durumuna 
nəzər salınıb.

Müzakirələr zamanı  Özbəkistanda 
dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvi-
nin əsərlərinin özbək dilində çap olun-
ması, onun ardıcıllarından olan böyük 

özbək şairi Əlişir Nəvainin əsərlərinin 
Azərbaycanda tərcümə edilərək geniş 
oxucu kütləsinə çatdırılması hər iki ölkə-
nin mədəni həyatında mühüm hadisə ad-
landırılıb.

Elmi məclis çərçivəsində AMEA-nın 
Gəncə bölməsində Əlişir Nəvai adına Öz-

bək dili və Mədəniyyəti Mərkəzi açılıb. 
Burada  yaradılmış Azərbaycan və Özbə-
kistan xalqlarının qardaşlıq əlaqələrini əks 
etdirən guşələrdə müxtəlif  eksponatlar, 
Nizami Gəncəvi və Əlişir Nəvai yaradıcılı-
ğına aid nəşrlər sərgilənir.    

Konfrans iştirakçıları Gəncə şəhərinin 
tarixi abidələri ilə də tanış olublar.
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